
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNP.I: 15.419.978/0001-60

Site: littDs://www.Dcd rciras.mn.gov. br/

E-maiU assistcnciasocial@Dedreiras.inn.gov.br

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
OAB/DF n" 60.087

Na qualidade de Secretária Municipal de Assistência, encaminho os autos do Pro
cesso Administrativo n" 2511001/2021, até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitalório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto Aquisi
ção de Automóveis Básico sem acessibilidade - Veículos (zero quilômetro), capacidade míni
ma para 05 lugares, motorização mínima 1.3, para atender as necessidades da Secretaria Mu
nicipal de Assistência Social de Pedreiras - MA, de acordo com o disposto no Decreto Federal n°
10.024/2019. Lei Federal n" 10.520. de 17 de julho de 2002, regulamentados pelos Decretos Muni
cipais 003/2021e 005/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 c Lei Complementar n° 155/2016, utilizando-se subsidiariamenle as normas da Lei n°
8,666/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie.

Junto ao.s autos do presente Processo Administrativo n® 2511001/2021, na moda
lidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item, o Ato de designação da Secretária Munici
pal de Assi.stência Social de Pedreiras - MA, PORTARIA n" 012/2021 - GP, de 04 de janeiro de
2021, conforme segue.

Pedreiras (MA), 01 de Dezembro de 2021.

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretária Municipal de Assistência Social

Rua Manoel Trindade, n° 3308 — Centro - CEP: 65.725-000 — Pedreiras - MA
E-mail: nsslstcnc{asocial@DCÜrciras.tna.gov.br



ESTADO DO MAWANHÀO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sile: liHps://w*vw.pc<Ircirus.ina.gov.br/

PORTARIA n" 012/2021 - GP

pedreiras/ma
Pi-oc JSIUl/)/ nnoJ
FLS íQ

Rub. o

"NOMEU SECRETÀRU DE

ASSISTÊNCIA SOQAL DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Esiado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo I® - Nomear o Sr. Sterpbanne Caroiine Melo Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N''.020.598.493-22 e RG N" 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de As.slstêiicia Social, DAS-I, lotado na

Secretaria de Assistência Social, desta Prefeitura Municipal dc Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 202 í.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigorna data de sua publicação,

revogam-se as disposições cm conirário.

Pe-dreiras - MA, 04 de janeiro de 2021,

(  . -^-i'
VANESSA DOS PÚArtmES S.AN I OS

Prefeita Municipal

Tempo de Reoanstruir
r;OVt»KO KtUHtCIRAI,


